
ODBĚRY KRVE

Odběry v našich ordinacích provádíme mezi 6,30 – 7.00 hod ranní.

Před  samotným  odběrem  je  nutné  pamatovat  na  několik  zásad,  neboť  poučení
pacienta hraje klíčovou roli v celém procesu laboratorního vyšetření a je nezbytné pro
správnost vyšetření.

Odběr nalačno pro většinu laické populace mylně znamená pouze nesnídat, rozumí se
tím, aby pacient cca 10–12 hodin před odběrem nejedl, byl v relativním klidu a odběr
je  pak proveden v ranních hodinách (v případě našich  ambulancí  mezi  7-8 hod),
doporučujeme též vypít cca 2–3 dl vody (neslazené).

Nedodržením  lačnění  vznikají  zkreslené  nálezy  v  parametrech  sacharidového  a
lipidového  metabolismu.  Taktéž  se  vyvarujte  velké  fyzické  zátěže  den  před
vyšetřením, stejně tak kouření těsně před odběrem.

Bude-li součástí laboratorního vyšetření i stanovení cholesterolu (tuků) v krvi, pak 2-
3 dny před odběrem omezte tučná jídla.

V  případě  onemocnění,  zejména  horečnatého,  nebo  v  případě  nutnosti  užívání
antibiotik je vhodné plánované odběry odložit.

Nebudete-li si jistí, budete-li potřebovat s něčím pomoci, či poradit, náš zdravotnický
personál je vám k dispozici.

 

Miroslav Zakuťanský, DiS.


